

**Protokół z posiedzenia
Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy
19 września 2019 r.**

W dniu 19 września 2019 r. odbyło się drugie w bieżącym roku posiedzenie Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy (WRRP). W posiedzeniu wzięli udział członkowie WRRP oraz pracownicy Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu. Ponadto ze względu na nową formułę opiniowania wniosków wynikającą ze zmian ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, na zaproszenie Marszałka Województwa w posiedzeniu WRRP uczestniczyli przedstawiciele organów prowadzących szkoły, przedstawiciele powiatowych rad rynku pracy, przedstawiciel kuratora oświaty. Spotkaniu przewodniczył pan Marek Smoczyk – Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy.

Pan Marek Smoczyk – Przewodniczący WRRP powitał zebranych i odczytał porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Zaopiniowanie powołania nowych kierunków kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych województwa kujawsko-pomorskiego.
2. Zaopiniowanie projektu kryteriów ustalania kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań realizowanych przez powiaty w 2020 roku.
3. Zaopiniowanie zmian w Planie wydatków Funduszu Pracy na 2019 rok dla WUP w Toruniu.
4. Zaopiniowanie zmiany uchwały nr XIV/139/2017 Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Toruniu z dnia 23 marca 2017 roku w sprawie zaopiniowania listy zawodów do weryfikacji kryterium premiującego w konkursach prowadzonych w ramach Poddziałania 6.3.2 i Poddziałania 6.4.3 oraz Poddziałania 10.1.3 i Poddziałania 10.2.3 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.
5. Informacja o aktualnej sytuacji na rynku pracy w województwie kujawsko-pomorskim.
6. Sprawy bieżące.

Pan Marek Smoczyk Przewodniczący WRRP rozpoczynając obrady poinformował, że Pan Piotr Całbecki Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego powołał w skład Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy Pana Tomasza Kołodziejkiego – Przedstawiciela Związku

Przedsiębiorców i Pracodawców. Wręczając akt powołania życzył Panu T. Kołodziejskiemu owocnej pracy na rzecz WRRP.

Zgodnie z ww. porządkiem obrad kolejny dotyczył 8 wniosków szkół ponadpodstawowych o zaopiniowanie 45 kierunków kształcenia. Na podstawie wcześniej przesłanych członkom WRRP informacji o kierunkach kształcenia, które zostały opracowane przez pracowników Centrów Informacji i Planowania Kariery Zawodowej WUP w Toruniu, przystąpiono do rozpatrywania złożonych wniosków.

Po zakończeniu dyskusji członkowie Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy podjęli stosowne uchwały. Wyniki głosowania dla poszczególnych wniosków zostały zawarte w tabeli (załącznik nr 1).

Kontynuując obrady Pan Marek Smoczyk poprosił panią Mariolę Wilmanowicz – Kierownika Wydziału Badań i Analiz w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Toruniu o przedstawienie *projektu Kryteriów ustalania kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań realizowanych przez powiaty w 2020 roku*. W swoim wystąpieniu pani M. Wilmanowicz poinformowała członków, że projekt kryteriów podziału środków Funduszu Pracy na 2020 r. zostały oparte na kryteriach przyjętych w 2019 roku.

Po wysłuchaniu wypowiedzi pani Marioli Wilmanowicz, Przewodniczący WRRP poddał pod głosowanie *Uchwałę nr 114/IV/2019 w sprawie zaopiniowania projektu Kryteriów ustalania kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań realizowanych przez powiaty w 2020 rok*, która została jednogłośnie pozytywnie zaopiniowana.

Zgodnie z ww. porządkiem obrad pan Marek Smoczyk – Przewodniczący WRRP przekazał głos panu Markowi Rybskiemu – Kierownikowi Wydziału Rynku Pracy, który zapoznał członków WRRP ze zmianami Planu wydatków Funduszu Pracy na 2019 rok Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu.

Po przedstawieniu *Planu (...)* przez pana M. Rybskiego Przewodniczący WRRP poddał pod głosowanie *Uchwałę nr 115/IV/2019 w sprawie zaopiniowania zmian Planu wydatków Funduszu Pracy na 2019 rok Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu*. Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przy jednym głosie wstrzymującym.

Następnie pan Marek Smoczyk poprosił panią Karolinę Kluth – Głównego Specjalistę w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Toruniu o przedstawienie wniosku Prezydenta Miasta Grudziądza o dodaniu zawodu plastik do listy zawodów wpisujących się w inteligentne specjalizacje regionu, premiowanych w konkursach ogłaszanych w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Po wysłuchaniu wypowiedzi pani Karoliny Kluth, Przewodniczący WRRP poddał pod głosowanie *Uchwałę nr 116/IV/2019 zmieniającą uchwałę w sprawie zaopiniowania listy zawodów do weryfikacji kryterium premiującego w konkursach prowadzonych w ramach Poddziałania 6.3.2 Inwestycje w infrastrukturę kształcenia zawodowego i Poddziałania 6.4.3 Inwestycje w infrastrukturę kształcenia zawodowego w ramach ZIT oraz Poddziałania 10.1.3 Kształcenie zawodowe w ramach ZIT i Poddziałania 10.2.3 Kształcenia zawodowe Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020*, która została jednomyślnie pozytywnie zaopiniowana.

W następnym punkcie spotkania pan Artur Janas – Dyrektor WUP w Toruniu omówił wybrane zagadnienia dotyczące aktualnej sytuacji na rynku pracy w województwie kujawsko – pomorskim.

Na zakończenie posiedzenia pan Marek Smoczyk podziękował wszystkim zebrany za przybycie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:
Karolina Kluth
Wydział Rynku Pracy
WUP w Toruniu

PRZEWODNICZĄCY
Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy

Marek Smoczyk